

Skötselråd för Sarracenia.

SARRACENIA (Pitcher Plant)

Flugtrumpet

Sarracenia är en köttätande växt som i naturen växer i näringsfattiga och våta myrmarker. Många är fleråriga växter med dekorativa trumpetliknande blad som kan vara allt från 10 cm till 120 cm.

Längst upp är fällan öppen och lockar till sig större insekter med hjälp av sina vackra färger och en doftande nektar som finns längst ner i trumpeten.

Många flugtrumpeter har ett vackert lock som dels stoppar växten från att bli full med regnvatten men också fungerar som ett perfekt landningsställ för större insekter. När insekten har kommit till toppen blir den nästan drogad av doften från den starka nektarn. Insidan är mjukt vaxliknande och längst ner i fällan växer det små nedåtpekande nålliknande hår så det är lönlöst för insekten att ta sig upp. I botten av fällan har flugtrumpeten en stark vätska av syra och enzymer och ju fler insekter som fångas desto mer vätska produceras.

Flugor, tvestjärter, myror, getingar, skalbaggar och malar står oftast på menyn.

Sarracenia kräver fullständig direkt sol, gärna mer än 6 timmar per dag för att bli kraftiga och få dom finaste färgerna.

Brist på direkt solljus får dina växter att bli svaga och dåligt färgade. Därför lämpar sig din Sarracenia att få bo utomhus från vår till höst och sen kräver den en vintervila på ett frostfritt ljust ställe.

Vintervilan bör vara på ett frostfritt ljust ställe alternativt skölja av rötterna försiktigt, täck rötterna med fuktig sphagnum moss, sätt ner din växt i en stor luftig plastpåse, stäng påsen och lägg ner den längst ner i kylskåpet där vi oftast förvarar grönsaker. Din växt kommer att gå in i en såpass djup vila så att den inte behöver något ljus. Titta till den då och då så att det inte bildas mögel.

Håll mossan konstant fuktig, klipp inte bort vissna trumpeter förrän på våren då viss näring kan utvinnas under vintern. Om dom är helt torra och

bruna är det bara att ta bort.

Ta fram den runt mars och ställ den så ljust du kan. Så fort frostnätterna är över bör du ställa ut din *Sarracenia* så att den kan få fånga sin mat själv och den vill ha minst 6 timmars sol per dag. Låt den vänja sig några dagar i vandrande sol.

Om du vill prova att ha din flugtrumpet på fönsterbrädan är din bästa satsning en mindre art som *S. purpurea* eller en hybrid som involverar den.

Du planterar den i en hög plastkruka med hål i botten, fat/skål av plast, glas eller glaserat material.

Ditt substrat bör vara sphagnum mossor med eller utan perlite och vattnas med regnvatten, destillerat vatten, torktumlarvatten, vatten från luftavfuktaren elr batterivatten. Mått 4/4 mossor elr 3/4 mossor och 1/4 perlite.

Låt din *Sarracenia* vara konstant blöt under växtperioden och fyll på vatten vid behov. På vintern ska den bara hållas fuktig.

Lycka till med din växt Mvh Kicki Huss